

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00013.20250925/0001-62

Aos treze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, ELIZABETE DE FREITAS MAIA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Secretaria de Cultura, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 001 2025 SECULT, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

05.677.984/0001-63 - MERCANTIL FREITAS LTDA

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MANGUEIRA LED AMARELO, 220V.	FORCE	400,00	Metro	11,29	7,80	3.120,00
2	MANGUEIRA LED VERMELHO, 220V.	FORCE	100,00	Metro	11,37	7,80	780,00
3	MANGUEIRA LED VERDE, 220V.	FORCE	200,00	Metro	11,29	7,80	1.560,00
4	CASCATA DE LED - LÂMPADAS CASCATA 100 LEDS 3 METROS COR AMARELO - FIXO 220V	BRILLIANT	50,00	Unidade	45,71	30,00	1.500,00
5	CORDÃO DE LED - 100L, 10M, NÃO POSSUE PLUGUE E DRIVE, COM LUZ FIXA, COM CONECTOR MACHO E FÊMEA, NA COR BRANCO QUENTE, 220 V.	BRILLIANT	300,00	Unidade	31,16	25,00	7.500,00
6	CORDÃO DE LED - 100L, 10M, NÃO POSSUE PLUGUE E DRIVE, COM LUZ FIXA, COM CONECTOR MACHO E FÊMEA, NA COR BRANCO, 220 V.	BRILLIANT	150,00	Unidade	30,82	26,98	4.047,00
7	CORDÃO DE LED - 100L, 10M, NÃO POSSUE PLUGUE E DRIVE, COM LUZ FIXA, COM CONECTOR MACHO E FÊMEA, NA COR VERDE, 220 V.	BRILLIANT	100,00	Unidade	32,87	27,00	2.700,00
8	CORDÃO DE LED - 100L, 10M, NÃO POSSUE PLUGUE E DRIVE, COM LUZ FIXA, COM CONECTOR MACHO E FÊMEA, NA COR VERMELHO, 220 V.	BRILLIANT	100,00	Unidade	34,12	27,00	2.700,00

9	CONECTORES FONTE PARA MANGUEIRA LED FIXO.	ATHLANTA	80,00	Unidade	20,50	15,60	1.248,00
10	FIO CABO FLEXÍVEL DUPLO 1.5MM COR BRANCA.	MASTER	300,00	Metro	4,24	3,00	900,00
11	FIO CABO FLEXÍVEL PP 3 VIAS 3X2, 5MM	MASTER	300,00	Metro	14,81	12,00	3.600,00
12	LÂMPADAS STROBOFLASH PARA SOQUETE E27	GENÉRICO	20,00	Unidade	47,95	37,70	754,00
13	LÂMPADAS LED BULBO E27 1W MINI (AMARELO)	SUPER	100,00	Unidade	8,45	5,20	520,00
14	LÂMPADAS LED BULBO E27 1W MINI (VERDE)	SUPER	50,00	Unidade	8,33	5,20	260,00
15	LÂMPADAS LED BULBO E27 1W MINI (VERMELHA)	SUPER	50,00	Unidade	8,33	5,20	260,00
16	BOCAL E27 COM RABICHO	FAME	150,00	Unidade	4,82	3,50	525,00
17	INTERRUPTOR MEIO FIO	FAME	20,00	Unidade	7,82	4,00	80,00
18	DISJUNTOR MONOPOLAR 15A	WEG	10,00	Unidade	11,94	9,50	95,00
19	DISJUNTOR MONOPOLAR 30A	WEG	10,00	Unidade	12,00	9,50	95,00
20	CASCATA BASTÃO NEVE FALSA CHUVA METEORO 8 TUBOS BIVOLT TOP.	BRILLIANT	30,00	Unidade	87,29	87,00	2.610,00
21	REFLETOR LED 100W RGB PROVA D'ÁGUA	SUPER	10,00	Unidade	134,70	104,00	1.040,00
22	FITA ISOLANTE 20M IMPERIAL	IMPERIAL	50,00	Unidade	7,46	4,60	230,00
23	ABRACADEIRAS NYLON 15CM COR BRANCA 2,5 X150MM, 15CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	MAX	50,00	Pacote	14,08	10,00	500,00
24	ABRACADEIRAS NYLON 30CM COR BRANCA 30CM X 3,6MM. PACOTE COM 100 UNIDADES	MAX	40,00	Unidade	18,97	15,50	620,00
25	FERRO VERGALHÃO 6 METROS, 8MM	GERDAU	30,00	BARRA	31,65	27,00	810,00
26	METALON GALVANIZADO 6M 20 X 20	METALON	50,00	BARRA	23,67	14,00	700,00
27	BARRA CHATA 6 METROS, 5/8X1/8	METALON	30,00	BARRA	22,73	20,00	600,00
28	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO - 20W	BRW	10,00	Unidade	38,12	35,00	350,00
29	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA -20W	BRW	8,00	Unidade	53,34	48,00	384,00
30	REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE FINO-TRANSPARENTE PCT COM 1 KG	RENDICOLA	10,00	Pacote	64,34	60,00	600,00
31	REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO-TRANSPARENTE PCT COM 1 KG	RENDICOLA	10,00	Pacote	61,27	55,00	550,00
32	TINTA AMARELA OURO ESMALTE SINTÉTICO METÁLICO 900 ML	CORAL	20,00	Lata	85,16	85,00	1.700,00
33	PARAFUSO ESTRELA 8MM	JOMARCA	40,00	Unidade	0,94	0,50	20,00
34	PARAFUSO EM L 8MM	JOMARCA	20,00	Unidade	1,32	1,20	24,00
35	BUCHA DE FIXAÇÃO 8MM	FIXTIL	60,00	Unidade	0,52	0,50	30,00
36	LUVAS TRICOTADA PRETA	HANDEX	8,00	Unidade	12,66	12,50	100,00
37	ARAME LISO GALVANIZADO N18	AJAX	8,00	Quilograma	36,67	36,00	288,00

VALOR TOTAL 43.400,00

2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
38	TECIDO LAMÊ CORES A ESCOLHER	BRAS	50,00	Metro	34,69	33,00	1.650,00
39	TECIDO OXFORD CORES A ESCOLHER	BRAS	100,00	Metro	21,63	20,00	2.000,00
40	TECIDO OXFORD COM ESTAMPAS NATALINAS	BRAS	30,00	Metro	17,83	17,00	510,00
41	LONITA BRILHOSA COM CORES A ESCOLHER	SM	30,00	Metro	59,83	58,00	1.740,00
VALOR TOTAL							5.900,00

Homologado para MERCANTIL FREITAS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 05.677.984/0001-63, pelo melhor valor de R\$ 49.300,00 (quarenta e nove mil, trezentos reais), em 13/11/2025.


Elizabete De Freitas Maia
ORDENADOR(A) DE DESPESAS